

Pressemelding:

## Det står ikke på oss



Bildetekst:

Johanne Kjelsberg har arbeidet i 32 år i amatørernes tjeneste her står hun sammen med daglig leder Irene Nordhaug Hansen som for anledningen er iført seg sin teaterkarakter

*Statsbudsjettet er lagt fram, og vår budsjettpost 78 ymse tiltak er redusert med 1 million kroner .*

Vi har lagt merke til at når midlene til ulike kulturformål formål flyttes mellom poster og forvaltere så blir det ikke mer, men mindre penger til frivillig drevet revy, teater og danseaktiveter i Norge. Dette er stikk i strid med det vi opplever signalene fra Widvey, Hofstad Helleland og Grande på kulturminister post.

I amatørteaterfeltet har det vært uro i 30 år for hvordan fordelingen skal være. Dette har ført til at vi ikke har klart å formidle feltets behov og løsning for dette slik at departementet hadde feltets legitimitet til å gjøre noe annet en å fordele disse midlene på flere nasjonale tiltak og forvaltere. Dette har ført til at de aktørene som driver med revy, teater og dans ikke har tilgang på tilskuddsordninger som er designet for deres aktivitet og de ulike organisasjonsmodellene denne aktiviteten realiseres i.

Vi i HATS er ikke tildelt en sum i teksten i statsbudsjettet, dette kan bety at det ligger en reelle mulighet for forhandlinger om tilskudd og oppgaver i forbindelse med regionaliseringsprosessen. Vi tror det vil være klokt å forvalte midler til feltet i organisasjoner som kjenner målgruppa. Dette betyr at vi igjen kan ta fram forslaget fra fylkesrådene for kultur i Finnmark, Troms og Nordland om å få et nasjonalt ansvar for frivillig revy, teater og dans nordover. Vi har en unik avtale i nord om kultursamarbeid mellom tre fylkeskommuner. Den Nordnorske Kulturavtalen trekker opp rammer for tilskudd, mens kanskje viktigst er det at det ligger kulturpolitiske mål i bunn- som vi som omfattes av avtalen må bidra til å realisere tiltak for å nå. Regjeringen vil gjennomføre tiltak som bidrar til å forenkle og avbyråkratisere arbeidet innen offentlig forvaltning. Et av tiltakene kan være å se på forslaget fra fylkesrådene i nord.

Tromsø 7. oktober 2019  
Irene Nordhaug Hansen  
Daglig leder